
UCHWAŁA Nr XXXIV/236/2014 
RADY GMINY LUBISZYN 
z dnia 14 marca 2014r. 

 
 

w sprawie: zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa Lubuskiego w sprawie  
                     likwidacji aglomeracji  Lubiszyn 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne  (t.j.Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U.  z 2013 r. poz. 594 ze zm.) ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§1. Rada Gminy Lubiszyn pozytywnie opiniuje projekt uchwały Sejmiku Województwa 
Lubuskiego  w sprawie likwidacji aglomeracji Lubiszyn. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy 
Artur Terlecki 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie 

 
Marszałek Województwa Lubuskiego przedłożył do zaopiniowania projekt uchwały  
w sprawie likwidacji aglomeracji Lubiszyn utworzonej przed dniem 15 listopada 2008 r.  
Z wnioskiem o likwidację aglomeracji wystąpił Wójt  Gminy Lubiszyn ze względu na brak 
możliwości osiągnięcia wskaźnika długości sieci określającego  zasadność techniczną i 
ekonomiczną  wyznaczania zasięgu sytemu kanalizacji zbiorczej, czyli granic aglomeracji,  
obliczanego jako  stosunek przewidywanej do obsługi przez system kanalizacji zbiorczej 
liczby mieszkańców aglomeracji i niezbędnej  do realizacji długości sieci kanalizacyjnej.  
Budowa sieci  kanalizacyjnej z przyłączeniem miejscowości Brzeźno, Ściechów, Ściechówek, 
Chłopiny do oczyszczalni ścieków w Lubiszynie  jest inwestycją nieuzasadnioną finansowo i 
techniczne, ponieważ nie zostaną osiągnięte wskaźniki określone w §3 ust. 4-6 
rozporządzenia Ministra Środowiska  z dnia 01 lipca2010 r w sprawie sposobu wyznaczania 
obszaru i granic aglomeracji.   
 


